
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Μηχα-
νικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της 
Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής 
Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της 
ημεδαπής.

2	 Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατου 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής.

3	 Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Πολιτι-
κών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα 
Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατου Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΝΣα/222048	 (1)

Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Μηχα-
νικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της 
Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχο-
λής Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) 
της ημεδαπής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

β. των παρ. 1, 3, 4 και 5 του ίδιου ως άνω άρθρου 66 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

ε. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων», σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 93899/Ζ1/11-06-2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών 
Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής σε δέκα(10) ακαδημαϊκά εξάμηνα» 
(Β’ 2323).

3. Την υπό στοιχεία 289395/Φ.5.2.4/14-10-2021 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 66 του ν. 4610/ 
2019(Α’ 70) για τον καθορισμό της αντιστοιχίας Τμημά-
των Σχολών Πανεπιστημίων με Τμήματα Πολυτεχνικών 
Σχολών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» 
και την από 3-11-2021 ορθή επανάληψη αυτής (ΑΔΑ: 
9131465ΧΘΞ-Ρ0Υ).

4. Την υπ’  αρ. 241205/28-07-2022 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
κριτηρίων και προϋποθέσεων που πρέπει να πληρού-
νται για την αντιστοιχία Τμημάτων Σχολών Μηχανικών 
Πανεπιστημίου με Τμήματα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6582

68573

03.12.2024 09:46:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68574 Τεύχος B’ 6582/02.12.2024

τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και τρόπος πι-
στοποίησης της τήρησης των προϋποθέσεων αυτών»  
(Β’ 4124).

5. Την από 31-07-2023 βεβαίωση της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης για την αξιολόγηση των προϋπο-
θέσεων που θέτει η υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 (Β’ 4124) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και αφορά το Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεω-
πληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής.

6. Το από 22-5-2024 πρακτικό της Επιτροπής (Γνω-
μοδότηση υπ’ αρ. 3) του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70), με το οποίο η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα 
και γνωμοδοτεί θετικά για την υποβολή πρότασης της 
παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για την 
αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής(ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Πολυτεχνι-
κής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/202406/17-10-2024 ειση-
γητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠ.Υ.ΜΕ. από την οποία προκύπτει ότι από τις  
διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το σύνολο των εγγράφων και στοιχείων του φακέ-
λου που δημιουργήθηκε στα πλαίσια λειτουργίας της 
Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) για την αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανικών 
Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής του ΠΑ.Δ.Α. με 
Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής, από 
τα οποία τεκμαίρεται ότι με την επιτυχή ολοκλήρωση 
του προγράμματος σπουδών του Τμήματος αποκτώνται 
αντίστοιχες γνώσεις, δεξιότητες και ικανότητες για την 
άσκηση αντίστοιχων δραστηριοτήτων με Τμήμα Πολυ-
τεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι., αποφασίζουμε:

Την αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανικών Τοπογρα-
φίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα 
Ειδικότητας Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 
Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής. 

Στην ανωτέρω αντιστοιχία συμπεριλαμβάνεται το σύ-
νολο των αποφοίτων του Τμήματος Μηχανικών Τοπο-
γραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών 
του ΠΑ.Δ.Α. από το έτος ίδρυσης και λειτουργίας του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας,	  
Θρησκευμάτων	 Υποδομών 
και Αθλητισμού	 και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Αριθμ. ΔΝΣα/222071	 (2)

Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Μηχα-
νικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχο-
λής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής 
Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της 
ημεδαπής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

β. των παρ. 1, 3, 4 και 5 του ίδιου ως άνω άρθρου 66 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

ε. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων», σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 93899/Ζ1/11-06-2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών 
Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής σε δέκα(10) ακαδημαϊκά εξάμηνα» 
(Β’ 2323).

3. Την υπό στοιχεία 289395/Φ.5.2.4/14-10-2021 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 66 του ν. 4610/ 
2019(Α’ 70) για τον καθορισμό της αντιστοιχίας Τμημά-
των Σχολών Πανεπιστημίων με Τμήματα Πολυτεχνικών 
Σχολών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» 
και την από 3-11-2021 ορθή επανάληψη αυτής (ΑΔΑ: 
9131465ΧΘΞ-Ρ0Υ).

4. Την υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του Υφυπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68575Τεύχος B’ 6582/02.12.2024

γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός κριτηρί-
ων και προϋποθέσεων που πρέπει να πληρούνται για 
την αντιστοιχία Τμημάτων Σχολών Μηχανικών Πανεπι-
στημίου με Τμήματα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και τρόπος πιστοποί-
ησης της τήρησης των προϋποθέσεων αυτών» (Β’ 4124).

5. Την από 25-09-2023 βεβαίωση της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης για την αξιολόγηση των προϋπο-
θέσεων που θέτει η υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 (Β’ 4124) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και αφορά το Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής.

6. Το από 22-5-2024 πρακτικό της Επιτροπής (Γνω-
μοδότηση υπ’ αρ. 4) του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70), με το οποίο η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα 
και γνωμοδοτεί θετικά για την υποβολή πρότασης της 
παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για την 
αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/202405/17-10-2024 ειση-
γητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠ.Υ.ΜΕ., από την οποία προκύπτει ότι από τις  
διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το σύνολο των εγγράφων και στοιχείων του φακέλου 
που δημιουργήθηκε στα πλαίσια λειτουργίας της Επιτρο-
πής της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για 
την αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορι-
κής και Υπολογιστών του ΠΑ.Δ.Α. με Τμήμα Πολυτεχνικής 
Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής, από τα οποία τεκμαίρεται ότι 
με την επιτυχή ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών του Τμήματος αποκτώνται αντίστοιχες γνώσεις, 
δεξιότητες και ικανότητες για την άσκηση αντίστοιχων 
δραστηριοτήτων με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι.., 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοιχία του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορι-
κής και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Ειδικότητας 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. 
της ημεδαπής. 

Στην ανωτέρω αντιστοιχία συμπεριλαμβάνεται το σύ-
νολο των αποφοίτων του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του 
ΠΑ.Δ.Α. από το έτος ίδρυσης και λειτουργίας του. 

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας,	  
Θρησκευμάτων	 Υποδομών 
και Αθλητισμού	 και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Αριθμ. ΔΝΣα/222097	 (3)

Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Πολιτι-
κών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα 
Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατου Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

β. των παρ. 1, 3, 4 και 5 του ίδιου ως άνω άρθρου 66 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

ε. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων», σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών,Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών(Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 93941/Ζ1/11-06-2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχα-
νικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σε δέκα (10) 
ακαδημαϊκά εξάμηνα» (Β’ 2356).

3. Την υπό στοιχεία 289395/Φ.5.2.4/14-10-2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρό-
τηση της Επιτροπής του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) για τον καθορισμό της αντιστοιχίας Τμημάτων 
Σχολών Πανεπιστημίων με Τμήματα Πολυτεχνικών 
Σχολών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» 
και την από 3-11-2021 ορθή επανάληψη αυτής (ΑΔΑ: 
9131465ΧΘΞ-Ρ0Υ).

4. Την υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του Υφυπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68576 Τεύχος B’ 6582/02.12.2024

γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός κριτηρί-
ων και προϋποθέσεων που πρέπει να πληρούνται για 
την αντιστοιχία Τμημάτων Σχολών Μηχανικών Πανεπι-
στημίου με Τμήματα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και τρόπος πιστοποί-
ησης της τήρησης των προϋποθέσεων αυτών» (Β’ 4124).

5. Την από 31-07-2023 βεβαίωση της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης για την αξιολόγηση των προϋπο-
θέσεων που θέτει η υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 (Β’ 4124) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και αφορά το Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6. Το από 27-5-2024 πρακτικό της Επιτροπής (Γνωμο-
δότηση υπ’ αρ. 6) του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
με το οποίο η Επιτροπή αποφασίζει κατά πλειοψηφία και 
γνωμοδοτεί θετικά για την υποβολή πρότασης της παρ. 2 
του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για την αντιστοι-
χία του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μη-
χανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.) με 
Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/211502/04-11-24 εισηγητική 
έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ., από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το σύνολο των εγγράφων και στοιχείων του φακέλου 
που δημιουργήθηκε στα πλαίσια λειτουργίας της Επιτρο-

πής της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) 
για την αντιστοιχία του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
του ΠΑ.Δ.Α. με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής, από τα οποία τεκμαίρεται ότι με την επιτυχή 
ολοκλήρωση του προγράμματος σπουδών του Τμήμα-
τος αποκτώνται αντίστοιχες γνώσεις, δεξιότητες και ικα-
νότητες για την άσκηση αντίστοιχων δραστηριοτήτων 
με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι., αποφασίζουμε:

Την αντιστοιχία του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής (ΠΑ.Δ.Α.) με Τμήμα Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανι-
κών Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής. 

Στην ανωτέρω αντιστοιχία συμπεριλαμβάνεται το σύ-
νολο των αποφοίτων του Τμήματος Πολιτικών Μηχα-
νικών της Σχολής Μηχανικών του ΠΑ.Δ.Α. από το έτος 
ίδρυσης και λειτουργίας του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας,	  
Θρησκευμάτων	 Υποδομών 
και Αθλητισμού	 και Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065820212240004*


